关于举办十堰职业技术学院

“5.25百草园-心雨桥”校园手语舞大赛的通知
各系（部）：

为进一步推动我院心理健康教育活动的开展，探索大学生心理健康教育的新途径，提高我院学生参与心理健康教育的主动性和积极性，丰富心理健康教育内容，创新教育形式，学院将举办校园手语舞大赛。现将此次比赛的有关事项通知如下：

1、 活动背景
手语舞已经成为当前高校心理健康教育的一种重要形式，手语可使舞者、观者共同感受肢体语言的魅力，了解人际沟通中非言语表达的重要性。在优美流畅的音乐声中，同学们通过无声手语的展示，引领并带动其他同学共同体悟生命的精彩与感动，达到净化心灵、改善身心和谐的健康目的。
2、 活动目的

帮助大学生完善自我成长、悦纳自我心身，提高自信心；树立正确的生活态度；增强团队协作意识与能力；积极关注心身健康，弘扬心理文化；进一步宣传普及心理健康知识，提高大学生心理健康素质与品质。

3、 活动单位
顾问：唐大超

主办单位：党委工作部、学工处（团委）、

承办单位：思想政治课理论部（心理健康教育与咨询中心）
协办单位：各系心理健康辅导站、学生阳光心理协会
4、 决赛时间地点

2013年5月28日（暂定）
地点：待定

5、 参赛流程

第一阶段：5月1日～5月15日，初赛、复赛

各系自行组织初赛、复赛。

第二阶段：5月15日～5月17日，参赛队伍上报
各系推选1个优秀参赛队伍，人数不少于15人；填写“手语舞参赛报名表”（详见:附件1，或http://学院主页/百草园/心雨桥/通知下载）；5月17日17:30之前，将电子版报名表发送至603208549@QQ.com。

第三阶段：5月18日～5月21日，彩排、抽签
第四阶段：5月28日（暂定），决赛

6、 参赛须知

1．各系参赛代表队不少于15人，服装统一；

2．台下助演团人数不少于40人，口号、动作等整齐化一；

3．各参赛代表队按赛前抽签次序依次上台表演；
4. 道具、服装、音乐自备；

5．参赛所用曲目、表现内容尽量具有独特风格。
7、 奖项设置
团体奖：一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，优秀组织奖若干。

个人奖项：最佳指导教师3名。

附件：

1.“5.25百草园-心雨桥”校园手语舞参赛报名表

2.“5.25百草园-心雨桥”校园手语舞大赛评分标准

	院党委工作部
	院学工处（团委）
	思想政治课理论部

	心理健康教育与咨询中心

二O一三年四月二十八日
附件1：
十堰职业技术学院

“5.25百草园-心雨桥”校园手语舞参赛报名表
	参赛单位

	指导教师

手机长号/短号

	负责人

手机长号/短号

	代表队人数

	参赛曲目

	表演时间

注：5月17日前将报名表纸质稿交到心理健康教育与咨询中心，电子稿与所用参赛曲目发送至603208549@qq.com；
附件2：
十堰职业技术学院

“5.25百草园-心雨桥”校园手语舞大赛评分标准
	评分标准
评分项目
	评 分 标 准
	得分
	总分

	进场退场

（10分）
	进场退场迅速、整齐、有序

	队列队形
（10分）
	队形整齐化一，队列变换有序

	手语表现质量
（60分）
	1、 身体姿势10分：

抬头挺胸姿态优美

	2、 动作质量20分：

（1）动作统一，准确到位；

（2）四肢舒展，协调连贯，刚劲有力；

（3）动作幅度适中，达标。

	3、 节奏20分：

（1）动作与节拍和谐，节奏准确；

（2）韵律感强，富有弹性；

	4、表现力10分：

（1）自然流畅，活而不乱，动作舒展，自然洒脱；
（2）精神饱满，朝气蓬勃，富有感染力。

视此二项酌情扣分

	精神面貌及

服装（20分）
	着装统一（10分）

形神具备，给人以美的感受和享受。（10分）

备注：总分100分，各项酌情扣分。